L E B E N S L A U F

<u>Dr. Tamás Csermely</u>

10. 05. 1959. Pécs, Ungarn



Diplom:

1983/09 Arzt für Allgemeinmedizin

Stellen und Poste:

1983/09-1985/04 Institut für Physiologie, Medizinische Universität Pécs,

Wissenschaftlicher Mitarbeiter der Ungarischen Akademie für

Wissenschaft

1985/04-1989/05 Praktikant der Universitätklinik für Frauenheilkunde, Medizinischen

Universität Pécs

1989/05-1997/09 Assistenzarzt der Universitätsklinik für Frauenheilkunde, Universität

Pécs, Medizinische Fakultät

1997/10-2007/07 Assistent der Abteilungsleitung der Universitätsklinik für

Frauenheilkunde, Universität Pécs, Medizinische Fakultät

2007/07-2012/06 Dozent und Abteilungsleiter an der Universitätsklinik für

Frauenheilkunde, Universität Pécs, Medizinische Fakultät

2012/07- 2013/12 Oberarzt der Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe am

Landesklinikum Thermenregion Baden-Mödling, Standort Baden

2012/07- 2013/12 Oberarzt der Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe am

Landesklinikum Thermenregion Baden-Mödling, Standort Mödling

Ausbildungen:

Facharzt für Gynäkologie und Geburtshilfe 1992/03 Facharzt für Kinder- und Jugendgynäkologie

1993/12 Fachprüfung in gynäkologischen und geburtshilflichen Ultraschall

Untersuchungen (Stufe A)

1997/03 Wien, IFEPAG (International Fellowship of Pediatric and

Adolescent Gynecology – Internationaler Facharzt für Kinder- und

Jugendgynäkologie)

Fachprüfung in gynäkologischen und geburtshilflichen Ultraschall

Untersuchungen (Stufe B)

Spracheprüfungen:

1984/05 Englisch - Mittelstufe 1986/06 Deutsch - Mittelstufe 2011/11 Deutsch - Oberstufe

Akademische Abschlüsse:

2003 Ph.D.2011 Med. habil.

Publikationen: 71 Stück. Wissenschaftliche Vorträge: 138 Stück.

Studienreisen im A	usland:
1994	Wissenschaftliches Stipendium an der Frauenklinik der Eberhard-
	Karls-Universität Tübingen (Stipendium der Ungarischen "SOROS" Stiftung)
1998	Wissenschaftliches Stipendium an der Frauenklinik der Universität
1990	1
	Perugia (Italien) (Stipendium der EU, TEMPUS SMART II Project S-1252/97)
2000	Wissenschaftliches Stipendium an der Universität NEOUCOM
	(North-Eastern University College of Medicine) von Rootsstown (USA) (Stipendium der Ungarischen "SOROS" Stiftung)

Mitgliedschaft in Wissenschaftliche Organisationen:

1998-	Mitglied des Vorstands der Ungarischen Gesellschaft für Kinder- und Jugendgynäkologie
2002-	Mitglied des Vorstands der Ungarischen Gesellschaft für
	Geburtshilfliche Perinatale Anästhesie
2003-2007	Generalsekretär der Ungarischen Gesellschaft für Gynäkologie
2006-	Vorsitzender der Ungarischen Gesellschaft für Kinder- und
	Jugendgynäkologie
2007-	Europäischer Vertreter des Verbands für Internationale
	Fachprüfungen der Kinder und Jugendgynäkologie (IFA) der
	Kindergynäkologischen Weltorganisation (FIGIJ)
2008-	Präsident-Elect der Europäischen Gesellschaft für Kinder- und
	Jugendgynäkologie (EURAPAG)
2010-	Generalsekretär der Kindergynäkologischen Weltorganisation
	(FIGIJ)
2011-	Vorsitzender der Europäischen Gesellschaft für Kinder- und
	Jugendgynäkologie (EURAPAG)
	·

Mitgliedschaft in Redaktion von Wissenschaftlichen Zeitschriften:

2004-2007	Zeitschrift der Ungarischen Frauenärzte - Editor
2007-	Fortbildung in Kinderheilkunde
2008-	Zeitschrift der Ungarischen Frauenärzte - Supervisor
2010-	Obstetrics Gynecology International

Mitglied in wissenschaftlichen Organisationskomitees für Internationale Kongresse

<u>viitgiied in wissensci</u>	natthen Organisationskomitees für internationale Kongresse
2006	10. Europäischer Kongress für Kinder- und Jugendgynäkologie,
	Budapest - Ungarn
2008	11. Europäischer Kongress für Kinder- und Jugendgynäkologie,
	Sankt Petersburg - Russland
2011	12. Europäischer Kongress für Kinder- und Jugendgynäkologie
	Plovdiv - Bulgarien
2013	17. Weltkongress für Kinder- und Jugendgynäkologie, Hong Kong
	- Hong Kong
2014	13. Europäischer Kongress für Kinder- und Jugendgynäkologie
	London - England

Fachliche Führungsfunktionen:

2008-2013 Leiter des Kinder- und Jugendgynäkologisches Facharzt-

Ausbildungsprogramms der Medizinischen Fakultät der Universität

Pécs

2010- Mitglied des Ungarischen Facharztprüfungsausschuss' für Kinder-

und Jugendgynäkologie

Öffentliche Tätigkeit an der Universität:

2006-2007 Mitglied des Bildungsentwicklungsausschuss' der Medizinischen

Fakultät der Universität Pécs

2008-2012 Mitglied des Studienausschuss' der Medizinischen Fakultät der

Universität Pécs

Familien Status:

1982 Verheiratet (Ehefrau: Dr. Mónika Varga, Niedergelassene

Kinderärztin, Oberärztin).

Kinder

1986 Tamás 1988 Marina

Baden, den 01. 03. 2014

Dr. Tamás Csermely